
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CASTELLER” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Viale Panizza, 4 - 31038 - Paese (TV) 

Tel. 0422.959057 - Fax 0422.959459 - Codice Fiscale 94131860267 

e-mail: tvic868002@istruzione.it ; PEC: tvic868002@pec.istruzione.it ; sito: www.icpaese.org 

Pag. 1 di 1 

 

ALL’ALBO ONLINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

  

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi del D.Lgs. 81/08.  

  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81, in particolare l’art. 17 comma b) che prevede tra gli obblighi del 

datore di lavoro la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dei 

rischi (R.S.P.P.);  

VISTA la determina dirigenziale per l’avvio della procedura per il reperimento di un esperto responsabile 

del servizio di prevenzione e protezione dei rischi (R.S.P.P.);  

VISTO l’avviso di selezione per il reperimento del responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

dei rischi (R.S.P.P.) prot. n. 14291 del 22/06/2023;  

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle domande e l’aggiudicazione dell’incarico di 

R.S.P.P. prot. n. 15343 del 10/07/2023;  

VISTO  essere trascorso il tempo utile per i ricorsi avverso le graduatorie;   

VISTA l’assenza di ricorsi presentati;  

 

DECRETA  

  

Art. 1   

Si conferisce al prof. Barbisan Alberto, C.F. BRBLRT76D08L407L l’incarico di responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione dei rischi (RSPP).  

  

Art. 2   

L’incarico avrà durata annuale dal 01/09/2023 al 31/08/2024 da svolgere con le tempistiche ritenute 

opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico.  

   

Art. 3   

La misura del compenso complessivo è stabilita in € 1.500,00 omnicomprensivi di qualsiasi onere 

previdenziale, fiscale ed assicurativo ed eventuale IVA.   

   

Art. 4   

L’incarico dovrà essere espletato in conformità all’art. 33 del D.Lgs n. 81/2008 ed assicurare le 

prestazioni ai sensi dell’art. 2 dell’avviso di selezione prot. 14291 del 22/06/2023.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

T
V

IC
86

80
02

 -
 A

3B
D

61
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

72
84

 -
 0

1/
09

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO PETTENA'

mailto:tvic868002@istruzione.it
mailto:tvic868002@pec.istruzione.it
http://www.icpaese.org/

		2023-09-01T12:18:42+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




